

**Protokół Nr II/2014  
z przebiegu obrad sesji Rady Miejskiej w Trzcielu  
zwołanej na środę 10 grudnia 2014 roku  
w sali narad Urzędu Miejskiego w Trzcielu, przy ul. Poznańskiej 22**

**Ad.1a:**

**II sesja Rady Miejskiej w Trzcielu**, rozpoczęła się w sali narad Urzędu Miejskiego w Trzcielu o godz. 12.00. otwarcia dokonał oraz przewodniczył w obradach **Przewodniczący Rady Miejskiej – pan Jacek Marciniak**, stwierdzając, że po sprawdzeniu listy obecności na stan 15 radnych, obecnych było 12 radnych, nieobecni radni Rafał Grabowski, Waldemar Wesoły, Tadeusz Janowiak, co stanowi kworum niezbędne do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności z potwierdzeniem zawiadomienia na sesję stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

Następnie **Przewodniczący rady** powitał przybyłych na sesję radnych oraz zaproszonych gości w osobach:

- radnych Powiatu Międzyrzeckiego – pana Mieczysława Kurysia i pana Dariusza Orzeszko,
- Burmistrza Trzciela – pana Jarosława Kaczmarka,
- Skarbnika Gminy – panią Marię Mazgajską,
- Sekretarza Gminy – pana Jacka Ignorka,
- Kierowników referatów,
- Kierowników jednostek,
- Sołtysów Gminy Trzciel,

Lista obecności sołtysów i zaproszonych gości stanowią załączniki nr 3 i 4 do protokołu.

**Ad.1b:**

**Informacja na temat porządku obrad.**

**Przewodniczący rady** zgłosił korektę porządku obrad, która polegała na skreśleniu w porządku obrad punktu 4 w sprawie informacji na temat porządku obrad, jako błąd w treści. Pozostałe punkty porządku obrad zmieniły swą kolejność. **Przewodniczący rady** zarządził głosowanie nad propozycją zmiany, w wyniku którego zmiana została przyjęta 12 głosami „za”. Następnie **Przewodniczący rady** poprosił o przegłosowanie porządku obrad z naniesioną zmianą, która została przyjęta przez radnych bezwzględną większością głosów jednogłośnie 12 „za”.

**Przewodniczący rady – pan Jacek Marciniak**, odczytał nowy zmieniony porządek dzienny sesji:

1. Sprawy organizacyjne sesji:
  - a/ otwarcie sesji i stwierdzenie kworum,
  - b/ informacja na temat porządku obrad.
2. Interpelacje i zapytania radnych.



3. Przyjęcie protokołu z I Inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej z dnia 1 grudnia 2014 r.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na 2014 rok projekt uchwały nr 1.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej do czynności związanych z podróżami służbowymi Przewodniczącego Rady Miejskiej projekt uchwały nr 2.
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Trzciela projekt uchwały nr 3.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosku Państwa Weroniki i Mieczysława Kołodziejczyk z dnia 10 listopada 2014 r. Burmistrzowi Trzciela do rozpatrzenia zgodnie z właściwością projekt uchwały nr 4.
8. Informacja Burmistrza Trzciela o pracy między sesjami.
9. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
10. Wolne wnioski.

#### **Ad 2:**

**Przewodniczący rady** poinformował o możliwości złożenia interpelacji i wniosków pisemnie na przygotowanych drukach, odpowiedzi zostaną udzielone w punkcie 9 porządku obrad.

#### **Ad.3:**

**Przewodniczący rady** ogłosił, że w związku z brakiem uwag do protokołu z poprzedniej sesji w terminie określonym statutem, protokół Nr I Rady Miejskiej z dnia 1 grudnia 2014 roku, zgodnie z § 53 ust.1 statutu – został przyjęty przez Radę.

**Przewodniczący rady** przystąpił do podejmowania uchwał.

#### **Ad.4:**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na 2014 rok.**

**Przewodniczący rady** – o informację z dokonanych zmian w planie budżetu poprosił Skarbnika Gminy.

**Przewodniczący komisji wspólnej Rady Miejskiej w Trzcielu – pan Jacek Marciniak,** odczytał opinię komisji – która stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

**Skarbnik Gminy – pani Maria Mazgajska,** zaproponowała dokonanie zmian w dochodach polegające na zmianie źródeł dochodów majątkowych oraz zmiany w wydatkach majątkowych na zadanie „Przebudowa ul. Polnej w Brójcach” o 90.000 zł, na zadanie to nie została spisana umowa na jego wykonanie. Jednocześnie proponuje się zwiększenia planu wydatków na następujące zadania; 1) rozbudowa i przebudowa budynku szkoły wraz z częścią , zmiana sposobu użytkowania z funkcji publicznych na funkcję mieszkalną, budowę wiaty biesiadnej w Rybojadach, przebudowę świetlicy wiejskiej w Lutolu Suchym.

Radni nie zabrali głosu.



**Przewodniczący rady** odczytał projekt uchwały, do którego nie wniesiono uwag, zatem został poddany pod głosowanie. W wyniku którego **Uchwała Nr II/9/2014 Rady Miejskiej w Trzcielu w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na rok 2014**, została przyjęta jednogłośnie **12 głosami „za”** – uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

#### Ad.5:

**Podjęcie uchwały w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej do czynności związanych z podróżami służbowymi Przewodniczącego Rady Miejskiej.**

**Przewodniczący rady** poprosił o wskazanie Wiceprzewodniczącego w celu podpisywania delegacji służbowych dla Przewodniczącego rady.

**Radni nie zgłosili innych propozycji poza radnym Jerzym Trybą.**

Wobec braku pytań i głosów w dyskusji, **Przewodniczący rady** ponownie odczytał projekt uchwały do którego nie wniesiono uwag, zatem został poddany pod głosowanie. W wyniku którego **Uchwała nr II/10/2014 w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej do czynności związanych z podróżami służbowymi Przewodniczącego Rady Miejskiej**, została przyjęta przez radnych 12 głosami „za” – uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

#### Ad.6:

**Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Trzciela.**

Przewodniczący rady – pan Jacek Marciniak, odczytał propozycję

Radni nie zabrali głosu.

**Przewodniczący rady** odczytał projekt uchwały do którego nie wniesiono uwag, zatem został poddany pod głosowanie. W wyniku którego **Uchwała Nr II/11/2014 Rady Miejskiej w Trzcielu w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Trzciela**, została podjęta 11 głosami „za” – uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

#### Ad.7:

**Podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosku Państwa Weroniki i Mieczysława Kołodziejczyk z dnia 10 listopada 2014 r. Burmistrzowi Trzciela do rozpatrzenia zgodnie z właściwością.**

**Przewodniczący rady** odczytał projekt uchwały, a następnie **Sekretarz Gminy – pan Jacek Ignorek**, wyjaśnił, że wniosek Państwa Weroniki i Mieczysława Kołodziejczyk z dnia 10 listopada 2014 roku przekazuje się Burmistrzowi Trzciela zgodnie z właściwością.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.



Przewodniczący rady, przystąpił do ponownego odczytania i głosowania. W wyniku którego **Uchwała Nr II/12/2014 Rady Miejskiej w Trzcielu w sprawie przekazania wniosku Państwa Weroniki i Mieczysława Kołodziejczyk z dnia 10 listopada Burmistrzowi Trzciela do rozpatrzenia według właściwości**, została podjęta 12 głosami „za” – uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

O godz. 12.30 na salę obrad doszedł **radny Tadeusz Jankowiak**, co stanowi obecnych **13 radnych**.

#### **Ad.8:**

#### **Informacja o międzysesyjnej działalności Burmistrza Trzciela – pana Jarosława Kaczmarka:**

Z racji krótkiego okresu między sesjami, **Burmistrz Trzciela** stwierdził, że nie wiele się mogło wydarzyć,

- poza podpisaniem w Zielonej Górze terminu płatności za prowadzone inwestycje,
- ponadto dokonał objazdu Gminy i stwierdzenia zaawansowania prowadzonych inwestycji,
- w pracy codziennej jest zalewany petentami, którzy przychodzą ze zwykłymi nurtującymi ich pytaniami.

**Informacja o pracy Burmistrza Trzciela, została przez radnych przyjęta przez aklamację.**

#### **Ad.9:**

**Przewodniczący rady** poinformował, że podczas obrad wpłynęły 3 pisemne interpelacje od radnych:

1. **Radny Paweł Pawłowski** – w sprawie budowy chodnika w miejscowości Chociszewo od sklepu pani Śledź w kierunku cmentarza, mieszkańcy narażeni są na niebezpieczeństwo ze strony dużej ilości przejeżdżających samochodów, ponadto uważa, że skarpa przy kościele od strony jezdni obsuwa się i grozi katastrofą budowlaną – załącznik nr 10 do protokołu.

**Burmistrz Trzciela** – stwierdził, że wysunięty wniosek przez radnego należy do zadań powiatu.

2. **Radny Paweł Pawłowski** – w sprawie podniesienia wysokości dotacji celowej środków finansowych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego z kwoty 5 000 zł do kwoty 10 000 zł – załącznik nr 11 do protokołu.
3. **Radny Roman Piechaczek** – w sprawie zainstalowania lustra zwiększającego bezpieczeństwo mieszkańców na ulicy Grunwaldzkiej na przejściu dla pieszych – załącznik nr 12 do protokołu.



**Radny Powiatu – pan Mieczysław Kuryś**, poinformował, że powiat w budżecie na 2015 rok ma zaplanowane środki finansowe w wysokości 50 000 zł, na roboty przy drogach powiatowych, liczy na Gminę, że tyle samo dołoży z własnych środków z budżetu Gminy.

**Przewodniczący rady – pan Jacek Marciniak**, poparł radnego Romana Piechaczka, że jest to niebezpieczny skrót mieszkańców na ulicy Grunwaldzkiej.

**Ad.10:**

**Wolne wnioski:**

**Przewodniczący rady**, odczytał pismo od Wojewody Lubuskiego w sprawie terminu złożenia oświadczeń majątkowych przez radnych, a następnie zwrócił się z prośbą do radnych powiatu **pana Dariusza Orzeszko i pana Mieczysława Kurysia** o informację na sesjach o planach i pracach zarząd powiatowego na terenie naszej Gminy, **udzielił głosu:**

**Radny Roman Pisera** – poruszył sprawę jakości wody pitnej w Panowicach.

**Sołtys Starego Dworu** – pani Ewa Chamarczuk, w sprawie wykupu działki pod boisko w Stary Dworze.

**Przewodniczący rady** – poinformował, że w budżecie na 2015 rok jest zaplanowana kwota 15 000 zł na wykup działki

**Radny Jerzy Tryba** – w sprawie wycinki i podcinki drzew przy ul. Poznańskiej.

**Sołtys Starego Dworu** – zgłosiła potrzebę udroźnienia przepustów, wycinkę drzewa przy pałacu w Starym Dworze oraz wodociąg w Starym Dworze jest w stanie tragicznym.

**Radny Tadeusz Jankowiak** – zawniósł o wycięcie drzewa na parkingu koło świetlicy w Lutolu Mokrym

**Sołtys Łagowca** – **pani Julia Grabas**, zgłosiła nieczynne przepusty w Łagowcu koło świetlicy i kościele.

**Przewodniczący rady - pan Jacek Marciniak** – poinformował radnych o szkoleniu w dniu 12 grudnia 2014 r. w Gminie Przytoczna, na temat „Prawa i obowiązki radnego w kadencji 2014-2018” dowóz i godzina zostanie ustalona po obradach.

**Radny Andrzej Kłosowski** – zaproponował zmianę w planowanym budżecie Gminy na 2015 rok, polegającą na wstrzymaniu remontu budynku PKS, kwoty 80 000 zł i przesunięcie jej na budowę posadzki w remizie w Trzcielu, koszt szacunkowy to 30 000 zł, pozostała kwota 50 000 zł przekazać na budowę chodników w Gminie.

**Przewodniczący rady** – zmianę w planie budżetu uważa za dobry pomysł. Warunek jednak utrzymanie w budynku PKS toalet i przystanku.

**Sołtys Siercza** – **pan Zdzisław Sawka** – zgłosił potrzebę zakończenia remontu wozu strażackiego, pozostało malowanie.



**Radny Tadeusz Tokarz** – wystąpił z wnioskiem o remont sali wiejskiej w Sierczynku, remizy, sali wiejskiej w Sierczu i remont drogi powiatowej do Żydowa.

**Dyrektor Zespołu Edukacyjnego w Brójcach – pani Lucyna Nowak** – zgłosiła, że pilną sprawą jest zmiana pokrycia dachowego na przedszkolu w Chociszewie gdyż nadal jest eternit, przedszkole jest warunkowo dopuszczone przez Sanepid i Nadzór Budowlany.

**Sołtys Sierczynka** – pani Halina Jasińska, jej zdaniem za późno na wnioski radnego Tadeusza Tokarza w sprawie remontu świetlicy w Sierczynku, gdyż jak były środki w poprzedniej kadencji to głosował za ich wstrzymaniem.

**Przewodniczący rady** – wyjaśnił, że remont sali wiejskiej w Sierczynku nie był konsultowany z nową radą, po objęciu Gminy, ustalono nowe priorytety Gminy, którymi był między innymi wjazd do remizy w Brójcach i wymiana dachu na Zespole Edukacyjnym w Brójcach.

**Radny Powiatu Mieczysław Kurys** – jego zdaniem świetlica w Sierczynku jest sprawą priorytetową, ale prosię pochylić się w latach następnych w budżecie.

Wobec wyczerpania tematów porządku obrad, jak również braku głosów w dyskusji, **Przewodniczący rady** zamknął **II Sesję Rady Miejskiej w Trzcielu**, dziękując radnym, zaproszonym gościom, sołtysom za przybycie i czynny udział w obradach.

Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 13.45.

Protokołowała

Danuta Borkowska  
podinspektor

*Przewodniczący Rady Miejskiej*

*Jacek Marciniak*  
Jacek Marciniak